
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDUVODNÉHO OBOHACENÍ

uzavřená podle Občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany

1. ZOO Dvůr Králové, a.s.
Sídlem: Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
Zastoupená: MVDr. Přemyslem Rabasem, předseda představenstva
IČ: 27478246 DIČ CZ27478246
Zapsaná v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové odd. B, vložka 2443
Bankovní spojení: ČSOB Dvůr Králové nad Labem
Číslo účtu: 
(dále jen „Příkazce“)

a

2. Ing. Zuzana Boučková
Sídlem: Dvorská 494, 503 11 Hradec Králové
IČ: 62721887
Podnikající dle Živnostenského listu vydaného Magistrátem města Hradec Králové dne 6. 12. 1994.
Číslo účtu: 
(dále jen „Příkazník“)

I.

Účastníci této Dohody uzavřeli dne 1.9.2020 Příkazní smlouvu č. 113/2020/KMP-53 a následně k uvedené
Příkazní smlouvě uzavřeli dne 1.1.2021 Doplněk č. 3/2021/113-2020/KMP- 2 o změně trvání Příkazní
smlouvy na dobu neurčitou. Dále uzavřeli dne 1.2.2022 Dodatek č. 2 příkazní smlouvy č. 113/2020/KMP-53
o změně výše odměny. V termínu stanoveném Zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, nebyla tato Příkazní smlouva ani Doplněk a
Dodatek č. 2 zveřejněny v Registru smluv. Podle ust § 7 odst. 1 uvedeného zákona se od 11.6.2021 považují
uvedená Příkazní smlouva, její Doplněk a Dodatek č. 2 za zrušené od počátku.
Obě strany však v dobré víře postupovaly v duchu této Příkazní smlouvy a jejího Doplňku a Dodatku č. 2,
zejména realizovaly propagační, mediální a marketingové aktivity. Příkazník realizoval uvedené aktivity a
účtoval cenu dle Příkazní smlouvy a Dodatku č. 2 a Příkazce provedené propagační, mediální a
marketingové aktivity odsouhlasil a zaplatil vyúčtovanou cenu.
Oba účastníci poskytli a přijali plnění z právního důvodu (závazkového vztahu), který byl zrušen a vzniklý stav
mezi sebou vypořádávají podle zásad o vypořádání bezdůvodného obohacení.

II.

Mezi účastníky je nesporné, že Příkazník plnil ve prospěch Příkazce v období od 1.9.2020 do uzavření této
Dohody propagační, mediální a marketingové aktivity a Příkazce platil vyúčtovanou cenu těchto vykonaných
aktivit. Příkazce tak zaplatil Příkazníkovi za toto období cenu 661 500,-Kč vč. DPH.

Mezi účastníky je nesporné, že Příkazce zaplatil Příkazníkovi celkem 661 500,-Kč vč. DPH.

Příkazce má právo požadovat vydání bezdůvodného obohacení ve výši 661 500,-Kč vč. DPH.

III.

Mezi účastníky je nesporné, že Příkazník plnil ve prospěch Příkazce v období od 1.9.2020 do uzavření této
Dohody propagační, mediální a marketingové aktivity. Podrobný a úplný rozsah provedených aktivit je oběma
účastníkům zřejmý z faktického stavu tohoto plnění.
Mezi účastníky je nesporné, že vydání bezdůvodného obohacení spočívajícího v provedených pracích a
výkonech není možné.
Peněžitá náhrada se v souladu s ust. § 2999 odst. 2 občanského zákoníku poskytne ve výši úplaty za plnění
dle zrušené Příkazní smlouvy a jejího Doplňku a Dodatku č. 2. Mezi účastníky je nesporné, že peněžitá
náhrada činí celkem 661 500,-Kč vč. DPH.



2

Příkazník má právo požadovat vydání bezdůvodného obohacení, resp. peněžitou náhradu ve výši 661 500,-
Kč vč. DPH.

       IV.

Oba účastníci této Dohody mají vůči sobě navzájem právo na plnění stejného druhu, tj. na zaplacení částky
661 500,-Kč vč. DPH.
Oba účastníci touto dohodou vypořádávají vzniklý stav bezdůvodného obohacení a v souladu s ust. § 1982 a
násl. občanského zákoníku vzájemně započítávají své pohledávky z titulu bezdůvodného obohacení.
Příkazce započítává svoji pohledávku za Příkazníkem z titulu bezdůvodného obohacení, spočívajícího
v zaplacené ceně za provedené propagační, mediální a marketingové aktivity ve výši 661 500,-Kč vč. DPH
proti pohledávce Příkazníka z titulu bezdůvodného obohacení spočívajícího v náhradě za provedené
propagační, mediální a marketingové aktivity ve výši 661 500,-Kč vč. DPH.
Zároveň Příkazník započítává svoji pohledávku za Příkazcem z titulu bezdůvodného obohacení spočívajícího
v náhradě za provedené propagační, mediální a marketingové aktivity ve výši 661 500,-Kč vč. DPH  proti
pohledávce Příkazce z titulu bezdůvodného obohacení, spočívajícího v zaplacené ceně za provedené
propagační, mediální a marketingové aktivity ve výši 661 500,-Kč vč. DPH

Tímto zápočtem obě pohledávky zcela zanikají a vztah účastníků z bezdůvodného obohacení je zcela
vypořádán.

Tato dohoda je vypracována ve čtyřech provedeních, kdy každý účastník obdrží dva výtisky.

 Ve Dvoře Králové nad Labem, dne 1.12.2022

Za Příkazce:

………………………………………………………….
MVDr. Přemysl Rabas, předseda představenstva

…………………………………………………………..
Ing. Jaroslav Haimy Hyjánek, člen představenstva

Za Příkazníka:

………………………………………………………….
                    Ing. Zuzana Boučková




